(
PROTOCOLO Nº: 03596/2013     DATA: 28/03/2013     HORA: 12:51     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 02042/2013

Indica ao Poder Executivo Municipal o asfaltamento em área pública localizada na Rua da Bondade, esquina com a Rua da Boa Vontade, em frente ao Mercado “2 Irmãos”, no bairro Jardim Vista Alegre.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar ao Poder Executivo Municipal o asfaltamento em área pública localizada na Rua da Bondade, esquina com a Rua da Boa Vontade, em frente ao Mercado “2 Irmãos”, no bairro Jardim Vista Alegre.

Justificativa:

Este vereador vem solicitando há vários anos do Poder Público para que sejam feitas melhorias nesta área, atendendo a população que espera da Prefeitura um posicionamento com relação a obras de lazer neste local.

A população pede para que seja feito o asfaltamento e a iluminação desta área para oferecer maior segurança e evitar que indivíduos mal intencionados possam circular e oferecer perigo às pessoas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de março de 2.013.

CARLOS FONTES
-vereador-
Líder da Bancada do PSD
image1.jpeg